
Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2018 AL 08-11-2021

Capitolo 20/   1.01.01.52.002
TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E DEL SOTTOSUOLO

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  1. 101

Capitolo / Articolo
Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

20/ TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI
SPAZI ED AREE PUBBLICHE E
DEL SOTTOSUOLO

258.369,76 45.065,86 215.195,90 2.493,44 7.430,41 15.125,71 12.276,46 0,00 0,00 0,00

TOTALE 258.369,76 45.065,86 215.195,90 2.493,44 7.430,41 15.125,71 12.276,46 0,00 0,00 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2018 AL 08-11-2021

Capitolo 20/   1.01.01.52.002
TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE E DEL SOTTOSUOLO

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

NO 2014 45.065,86 258.369,76 0,00 258.369,76 17,44

SI 2015 2.493,44 215.195,90 0,00 215.195,90 1,16

SI 2016 15.125,71 7.430,41 0,00 7.430,41 203,56

SI 2017 0,00 12.276,46 0,00 12.276,46 0,00

SI 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale % di riscossione 222,16

numero elementi significativi 4

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 55,54

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 44,46

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2018 226.641,80 44,46 100.764,94

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2014 0,10 45.065,86 4.506,59 258.369,76 0,00 258.369,76 25.836,98 17,44

SI 2015 0,10 2.493,44 249,34 215.195,90 0,00 215.195,90 21.519,59 1,16

SI 2016 0,10 15.125,71 1.512,57 7.430,41 0,00 7.430,41 743,04 203,57

SI 2017 0,35 0,00 0,00 12.276,46 0,00 12.276,46 4.296,76 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.268,50 52.396,37 11,96

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 88,04

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2018 226.641,80 88,04 199.535,44

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

NO 2014 0,10 45.065,86 258.369,76 0,00 258.369,76 17,44 1,74

SI 2015 0,10 2.493,44 215.195,90 0,00 215.195,90 1,16 0,12

SI 2016 0,10 15.125,71 7.430,41 0,00 7.430,41 203,56 20,36

SI 2017 0,35 0,00 12.276,46 0,00 12.276,46 0,00 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 22,22

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 77,78

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2018 226.641,80 77,78 176.281,99
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2018 AL 08-11-2021

Capitolo 124/   3.02.01.01.001
SANZIONI PECUNIARIE AMMINISTRATIVE. ART.55-BIS DECRETO LEGISLATIVO N.22 DEL 05/02/97 E SUCC. MOD.-CAP.U.146.I

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  3. 200

Capitolo / Articolo
Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

124/ SANZIONI PECUNIARIE
AMMINISTRATIVE. ART.55-BIS
DECRETO LEGISLATIVO N.22
DEL 05/02/97 E SUCC.
MOD.-CAP.U.146.I

382.247,84 12.483,81 369.917,36 153,33 371.659,87 1.895,84 370.585,69 0,00 0,00 0,00

126/ PROVENTI DERIVANTI DALLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE
PECUNIARIE PER VIOLAZIONE
DELL'ART. 208 DEL CODICE
DELLA STRADA

178.408,75 8.803,31 169.732,04 239,78 169.941,96 449,70 169.549,66 0,00 0,00 0,00

TOTALE 560.656,59 21.287,12 539.649,40 393,11 541.601,83 2.345,54 540.135,35 0,00 0,00 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2018 AL 08-11-2021

Capitolo 124/   3.02.01.01.001
SANZIONI PECUNIARIE AMMINISTRATIVE. ART.55-BIS DECRETO LEGISLATIVO N.22 DEL 05/02/97 E SUCC. MOD.-CAP.U.146.I

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

NO 2014 21.287,12 560.656,59 0,00 560.656,59 3,80

SI 2015 393,11 539.649,40 0,00 539.649,40 0,07

SI 2016 2.345,54 541.601,83 0,00 541.601,83 0,43

SI 2017 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 0,00

SI 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale % di riscossione 4,30

numero elementi significativi 4

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 1,08

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 98,92

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2018 0,00 98,92 0,00

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2014 0,10 21.287,12 2.128,71 560.656,59 0,00 560.656,59 56.065,66 3,80

SI 2015 0,10 393,11 39,31 539.649,40 0,00 539.649,40 53.964,94 0,07

SI 2016 0,10 2.345,54 234,55 541.601,83 0,00 541.601,83 54.160,18 0,43

SI 2017 0,35 0,00 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 189.047,37 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.402,57 353.238,15 0,68

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 99,32

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2018 0,00 99,32 0,00

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

NO 2014 0,10 21.287,12 560.656,59 0,00 560.656,59 3,80 0,38

SI 2015 0,10 393,11 539.649,40 0,00 539.649,40 0,07 0,01

SI 2016 0,10 2.345,54 541.601,83 0,00 541.601,83 0,43 0,04

SI 2017 0,35 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 0,00 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 0,43

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 99,57

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2018 0,00 99,57 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2018 AL 08-11-2021

Capitolo 126/   3.02.01.01.001
PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER VIOLAZIONE DELL'ART. 208 DEL CODICE DELLA STRADA

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  3. 200

Capitolo / Articolo
Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

124/ SANZIONI PECUNIARIE
AMMINISTRATIVE. ART.55-BIS
DECRETO LEGISLATIVO N.22
DEL 05/02/97 E SUCC.
MOD.-CAP.U.146.I

382.247,84 12.483,81 369.917,36 153,33 371.659,87 1.895,84 370.585,69 0,00 0,00 0,00

126/ PROVENTI DERIVANTI DALLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE
PECUNIARIE PER VIOLAZIONE
DELL'ART. 208 DEL CODICE
DELLA STRADA

178.408,75 8.803,31 169.732,04 239,78 169.941,96 449,70 169.549,66 0,00 0,00 0,00

TOTALE 560.656,59 21.287,12 539.649,40 393,11 541.601,83 2.345,54 540.135,35 0,00 0,00 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2018 AL 08-11-2021

Capitolo 126/   3.02.01.01.001
PROVENTI DERIVANTI DALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PECUNIARIE PER VIOLAZIONE DELL'ART. 208 DEL CODICE DELLA STRADA

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

NO 2014 21.287,12 560.656,59 0,00 560.656,59 3,80

SI 2015 393,11 539.649,40 0,00 539.649,40 0,07

SI 2016 2.345,54 541.601,83 0,00 541.601,83 0,43

SI 2017 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 0,00

SI 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale % di riscossione 4,30

numero elementi significativi 4

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 1,08

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 98,92

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2018 0,00 98,92 0,00

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2014 0,10 21.287,12 2.128,71 560.656,59 0,00 560.656,59 56.065,66 3,80

SI 2015 0,10 393,11 39,31 539.649,40 0,00 539.649,40 53.964,94 0,07

SI 2016 0,10 2.345,54 234,55 541.601,83 0,00 541.601,83 54.160,18 0,43

SI 2017 0,35 0,00 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 189.047,37 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.402,57 353.238,15 0,68

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 99,32

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2018 0,00 99,32 0,00

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

NO 2014 0,10 21.287,12 560.656,59 0,00 560.656,59 3,80 0,38

SI 2015 0,10 393,11 539.649,40 0,00 539.649,40 0,07 0,01

SI 2016 0,10 2.345,54 541.601,83 0,00 541.601,83 0,43 0,04

SI 2017 0,35 0,00 540.135,35 0,00 540.135,35 0,00 0,00

SI 2018 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale 0,43

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 99,57

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2018 0,00 99,57 0,00
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2018 AL 08-11-2021

Capitolo 154/   3.05.99.99.999
INTROITI DIVERSI STRAORDINARI

Capitoli della stessa tipologia/categoria coinvolti nel calcolo  3. 500

Capitolo / Articolo
Anno 2014 Anno 2015 Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

Residui
conservati

Riscossioni
residui

154/ INTROITI DIVERSI
STRAORDINARI

459.360,41 8.266,30 172.733,12 13.047,98 159.956,14 1.282,95 177.113,43 2.783,39 16.420,04 2.020,20

TOTALE 459.360,41 8.266,30 172.733,12 13.047,98 159.956,14 1.282,95 177.113,43 2.783,39 16.420,04 2.020,20
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Libero Consorzio Comunale di Siracusa (SR)

CALCOLO ACCANTONAMENTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
CONTO DI BILANCIO 2018 AL 08-11-2021

Capitolo 154/   3.05.99.99.999
INTROITI DIVERSI STRAORDINARI

*** METODO A ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno

Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni su
residui conservati

NO 2014 8.266,30 459.360,41 0,00 459.360,41 1,80

SI 2015 13.047,98 172.733,12 0,00 172.733,12 7,55

SI 2016 1.282,95 159.956,14 0,00 159.956,14 0,80

SI 2017 2.783,39 177.113,43 0,00 177.113,43 1,57

SI 2018 2.020,20 16.420,04 0,00 16.420,04 12,30

totale % di riscossione 24,02

numero elementi significativi 5

media %  di riscossione = totale % riscossione / numero elementi significativi 4,80

% accantonamento minimo = 100 - media % di riscossione 95,20

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (A)

Accantonamento minimo
metodo (A)

2018 14.399,84 95,20 13.708,65

*** METODO B ***
Contabilità

D.Lgs 118/2011
Anno Peso

Riscossioni
residui

Riscossioni residui
rapportate al peso

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

Residui conservati
rapportati al peso

% Riscossioni residui
su residui conservati

NO 2014 0,10 8.266,30 826,63 459.360,41 0,00 459.360,41 45.936,04 1,80

SI 2015 0,10 13.047,98 1.304,80 172.733,12 0,00 172.733,12 17.273,31 7,55

SI 2016 0,10 1.282,95 128,30 159.956,14 0,00 159.956,14 15.995,61 0,80

SI 2017 0,35 2.783,39 974,19 177.113,43 0,00 177.113,43 61.989,70 1,57

SI 2018 0,35 2.020,20 707,07 16.420,04 0,00 16.420,04 5.747,01 12,30

3.940,99 146.941,67 2,68

% accantonamento minimo = 100 - totale % di riscossione ponderata 97,32

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (B)

Accantonamento minimo
metodo (B)

2018 14.399,84 97,32 14.013,92

*** METODO C ***

Contabilità
D.Lgs 118/2011

Anno Peso
Riscossioni
residui

Residui
conservati

% Riduzione dei
Residui conservati

Residui conservati
considerati nei calcoli

% Riscossioni
su accertamenti

% Riscossioni residui su
residui conservati
rapportate al peso

NO 2014 0,10 8.266,30 459.360,41 0,00 459.360,41 1,80 0,18

SI 2015 0,10 13.047,98 172.733,12 0,00 172.733,12 7,55 0,76

SI 2016 0,10 1.282,95 159.956,14 0,00 159.956,14 0,80 0,08

SI 2017 0,35 2.783,39 177.113,43 0,00 177.113,43 1,57 0,55

SI 2018 0,35 2.020,20 16.420,04 0,00 16.420,04 12,30 4,31

totale 5,88

% accantonamento minimo = 100 -  totale % di riscossione ponderata 94,12

Anno
Totale residui
attivi da riportare

% accantonamento minimo
metodo (C)

Accantonamento minimo
metodo (C)

2018 14.399,84 94,12 13.553,13
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